

# *Wijzigingen*

*Algemene Verzekeringsvoorwaarden*

*Aanvullende Verzekeringen voor  
Ziekenfondsverzekerden*

*Pakketvoorwaarden*

*Ideaal-Pakket*

# 1 Algemene Verzekeringsvoorwaarden

*De Algemene Verzekeringsvoorwaarden Aanvullende Verzekeringen voor Ziekenfondsverzekerden worden met ingang van 1 januari 2003 als volgt gewijzigd:*

## Art. 1 Begripsbepalingen

*De verzekeraar*

*Tekst komt te vervallen en wordt vervangen door:*

De Onderlinge Waarborgmaatschappij Amicon Zorgverzekeraar Particulier U.A., statutair gevestigd in Wageningen, met wie de verzekeringnemer de verzekeringsovereenkomst is aangegaan.

# 2 Omvang van de vergoedingen

*De Pakketvoorwaarden Ideaal-Pakket worden met ingang van 1 januari 2003 als volgt gewijzigd:*

## Art. 3 Alternatieve geneeswijzen

*Tekst komt te vervallen en wordt vervangen door:*

Verzekeraar vergoedt 75% van de kosten voor consulten en behandelingen tot een maximum van € 475,- per verzekerde per kalenderjaar. Vergoed worden consulten/behandelingen van zorgverleners die zijn aangesloten bij hiernavolgende beroepsverenigingen:

Artsenvereniging tot Bevordering van de Natuurgeneeskunde (ABNG)  
Federatie NVAMG (Nederlandse Vereniging van Artsen voor Manuele Geneeskunde)  
Artsenvereniging voor Homeopathie (VHAN)  
Nederlandse Vereniging van Antroposofische Artsen (NVAA)  
Nederlandse Vereniging voor Antroposofische Verpleegkunde (NVAV)  
Nederlandse Vereniging van Antroposofische Fysiotherapeuten (NVAF)  
Nederlandse Artsen Acupunctuur Vereniging (NAAV)  
Nederlandse Vereniging voor Neuraal- en Regulatietherapie (NVNR)  
Nederlandse Vereniging voor Mesologie (NVVM)  
Vereniging Beter Natuurlijk (VBN), sectie therapeuten/Onder de Groene Pannen  
Vereniging Van Haptotherapeuten (VVH)  
Nederlandse Werkgroep van Praktijzers in de Natuurlijke Geneeskunst (NWP)  
Nederlandse Vereniging voor Acupunctuur (NVA)  
Nederlands Verbond voor Psychologen, psychotherapeuten en Agogen (NVPA)  
Vereniging van Integraal-Therapeuten (VIT)  
Nederlandse Vereniging voor Osteopathie (NVO)  
Nederlandse Vereniging van Klassiek Homeopaten (NVKH)  
Beroepsgemeenschap van Psychosociale Hulpverleners werkend vanuit de Antroposofie  
Stichting Chiropractie Nederland (SCN)  
Nederlandse Beroepsvereniging van Hypnotherapeuten (NBVH)  
Nederlandse Vereniging van Diëtisten werkzaam vanuit de Antroposofie  
Nederlandse Gilde van Hypnotherapeuten (NGVH)  
Vereniging van Natuurgeneeskundig Therapeuten (VNT)  
Nederlandse Vereniging van Soma Therapeuten (NVST)  
Vereniging voor IOKAI Shiatsu-therapeuten

Maatschappij ter Bevordering van de Orthomoleculaire Geneeskunde (MBOG)  
Nederlandse Vereniging voor Postural Integration Therapeuten en aanverwante beroepen (NVPIT e.a.)  
Vereniging Additieve Genezers (VAG)  
Vereniging ter Bevordering van Alternatieve Geneeswijze (VBAG)  
Nederlandse Organisatie van Klassiek Homeopaten (NOKH)  
Omni podo Genootschap  
Ned. Vereniging ter Bevordering van de Antroposofische Psychotherapie (NVAP)  
Gilde van Simontontherapeuten  
Nederlandse Vereniging voor Geestelijke- en Natuurgeneeswijzen (NVGN)  
Nederlandse Vereniging voor Traditioneel Chinese Geneeskunde (ZHONG)  
Landelijke Vereniging Natuurlijke Geneeswijzen (LVNG)  
Vereniging van Genezers vanuit Psychosofie (VGP)  
Stichting ASR-therapie (Analytisch Synthetische Response-therapie)  
Federatie voor Additief Geneeskundig Therapeuten (FAGT)  
Nederlandse Vakvereniging van Neurochirurgen

Tevens vallen onder deze regeling flebologie en proktologie indien de behandeling wordt uitgevoerd door een arts.

## **Art. 15 Gezondheids cursussen**

*Tekst komt te vervallen en wordt vervangen door:*

Verzekeraar vergoedt de kosten van een cursus tot een maximum van € 50,- per verzekerde per kalenderjaar. De cursus moet gericht zijn op het verbeteren van de eigen leefgewoonten of op de verzorging van anderen. Voor vergoeding komen de volgende cursussen in aanmerking:

- 1 cursussen georganiseerd door Thuiszorg, GGD, DGD, RIAGG;
- 2 cursussen georganiseerd door een patiëntenvereniging;
- 3 EHBO-cursussen georganiseerd door de Federatie Nederlandse EHBO.

## **Art. 21 Kuurreizen**

*Tekst komt te vervallen en wordt vervangen door:*

Verzekerde heeft, indien hij/zij lijdt aan:

- a) chronische reumatoïde artritis of de ziekte van Bechterew;
- b) psoriasis

op aanvraag van huisarts of specialist en met voorafgaande toestemming van verzekeraar recht op de volgende vergoeding van de kosten van vervoer en verblijf en behandeling in verband met een groepskuurreis.

Voor verzekerden die lijden aan de onder punt a genoemde aandoeningen vergoedt verzekeraar:

- 1 bij een groepskuurreis van 3 weken naar Neptun in Roemenië: maximaal € 780,-;
- 2 bij een groepskuurreis van 3 weken naar Igalo in Montenegro: maximaal € 1.100,-;
- 3 bij een groepskuurreis van 3 weken naar Arcen in Nederland: maximaal € 1.340,-;
- 4 bij een groepskuurreis van 3 weken naar Bad Driburg in Duitsland: maximaal € 1.400,-.  
Voor verzekerden die lijden aan de onder punt b genoemde aandoening, vergoedt verzekeraar:
- 5 bij een groepskuurreis van 4 weken naar Israël (Dode Zee) € 2.150,-.

Bovengenoemde reizen worden door de verzekeraar georganiseerd.

Aanvang, duur, bestemming en overige voorwaarden voor deelname aan de groepskuurreis.

reis worden jaarlijks door verzekeraar bepaald.

Verzekerde heeft indien hij/zij aan één van bovengenoemde aandoeningen lijdt, en op aanvraag van huisarts of specialist en met voorafgaande toestemming van verzekeraar recht op vergoeding van de kosten van vervoer, verblijf en behandeling in verband met de individuele kuurreis tot een maximum van € 475,- per verzekerde per kalenderjaar.

Voorwaarden hierbij zijn dat:

- 1 het verblijf in een kuuroord een duur heeft van ten minste 3 aaneengesloten weken en;
- 2 de behandelingen in het kuuroord uit tenminste vier balneokuren per dag bestaan, gedurende 5 kuurdagen per week voor verzekerden die lijden aan de hierboven onder punt a genoemde aandoening.

## **Art. 27 Psychologische zorg**

*Tekst komt te vervallen en wordt vervangen door:*

De verzekeraar vergoedt 75% van de kosten van psychologische zorg tot een maximum van € 350,- per verzekerde per kalenderjaar onder de volgende voorwaarden:

- de psychologische zorg vindt plaats na verwijzing door de huisarts;
- de psychologische zorg heeft betrekking op kortdurende individuele hulpverlening;
- de psychologische zorg wordt verleend door een gezondheidszorgpsycholoog of een eerstelijns psycholoog zoals bedoeld in artikel 2 van de Algemene Verzekeringsvoorwaarden Aanvullende Verzekeringen voor Ziekenfondsverzekerden.

Psycho-oncologische zorg valt tevens onder deze regeling.

Onder psychologische zorg wordt niet verstaan hulpverlening door orthopedagogen, pedagogen en psychotherapeuten.

## **Art. 31 Stottertherapieën**

*Tekst komt te vervallen en wordt vervangen door:*

Verzekeraar vergoedt op verwijzing van huisarts of specialist de kosten van stottertherapieën aangeboden door de instituten Del Ferro te Amsterdam, De Pauw te Lisse of volgens de Hausdörfer methode tot een maximum van € 350,- per verzekerde per kalenderjaar.

## **Art. 34 Thuiszorg bij ziekte of overlijden**

*Dit artikel komt volledig te vervallen.*

### **Nieuw Artikel: Adoptie**

In geval van adoptie van een kind jonger dan 8 maanden, komt de verzekerde in aanmerking voor:

- 1 maximaal 16 uur kraamzorg via de Amicon Kraamzorgservice;
- 2 het verrassingsdeel van het Amicon Kraampakket.

Na aanmelding voor de kraamzorg via de Amicon Servicelijn Kraamzorg, telefoonnummer 0900 - 202 50 03 krijgt verzekerde het verrassingspakket thuis gestuurd.

Deze wijzigingen vormen met de Pakketvoorwaarden 2002, de Algemene Verzekeringsvoorwaarden Aanvullende Verzekeringen voor Ziekenfondsverzekerden 2002 en de polis één geheel.

De Ruyterlaan 25, Postbus 75000, 7500 KC Enschede